ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
6 марта 2024 года      № 177/1084-8

г. Калининград

О внесении изменений в приложение № 13 к решению Избирательной

комиссии Калининградской области от 28 февраля 2024 года № 174/1068-8

«О согласовании территориальным избирательным комиссиям

Калининградской области  перечня избирательных участков и адресов

(описаний мест) голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено при проведении выборов Президента Российской Федерации»

Рассмотрев предложение Полесской территориальной избирательной

комиссии по переченю избирательных участков и адресов (описаний мест)

голосования с использованием дополнительной возможности голосования –

голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных

пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено согласно приложению,

руководствуясь статьей 68.1 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-

ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023

года № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение

нескольких дней подряд», в соответствии с Положением об особенностях

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней

подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (далее-Положение)

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Согласовать Полесской территориальной избирательной комиссии

перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) голосования с

использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав

граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

при проведении выборов Президента Российской Федерации и внести в

приложение № 13 к решению Избирательной комиссии Калининградской

области от 28 февраля 2024 года № 174/1068-8 «О согласовании

территориальным избирательным комиссиям Калининградской области перечня

избирательных участков и адресов (описаний мест) голосования с

использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав

граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

при проведении выборов Президента Российской Федерации» изложив его в

новой редакции:

Приложение № 13

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 6 марта 2024 года № 177/1084-8

Перечень

избирательных участков и адресов (описаний мест) голосования с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и

транспортное сообщение с которыми затруднено при проведении выборов

Президента Российской Федерации

муниципальное образование «Полесский муниципальный округ» Калининградской области

2. Полесской территориальной избирательной комиссии:

представить не позднее 6 марта 2024 года в Избирательную комиссию

Калининградской области в установленном порядке решение о внесении

Номер

избирате

льного

участка

Адрес помещения,

участковой

избирательной

комиссии

Населенные пункты(места),

для которых предусмотрена

дополнительная возможность

реализации избирательных

прав граждан Российской

Федерации

Адрес, по

которому будет

проводиться

голосование

(населенный

пункт, улица,

дом, ориентир)

Описание

места, где

будет

проводитьс

я

голосовани

е

Наименование

Кол-во

избирате

лей

№479

№492

Калининградская

область,

Полесский район,

 г. Полесск,

ул. Авиационная,  д. 4

Калининградская

область, Полесский

район,

пос. Залесье,

ул. Клубная, дом 2

пос..Алеевка

пос.Дачный

пос.Ильинка

пос.Стройный

п. Виноградное

п. Каштаново

п. Краснохолмское

п. Октябрьское

п. Полевой

31

17

85

286

56

51

29

14

20

пос. Стройный,

ул. Лесная

Аллея,10,

МБДОУ

«Детский сад

№18

«Журавлик»

пос.  Каштаново,

ул. Центральная

дом 7

стационарн

ое здание

Проходная

ООО

«Залесский

питомник

изменений в решение «Об утверждении (определении) перечня избирательных

участков, адресов (описаний мест) голосования с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан

Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения

для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено при

проведении выборов Президента Российской Федерации»,

направить данное решение в территориальный отдел УМВД России по

Калининградской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области», направить

данное решение в Полесскую территориальную избирательную комиссию.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов